
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ                                                                            

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ                                                                     

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ «КОЛЛЕЖ» (ГБОУ «ЛИЦЕЙ «КОЛЛЕЖ»)                                                                     
ул.Доменная, д. 88, г. Донецк, г.о. Донецкий, Донецкая Народная Республика,                               

283001 Тел. +7 (856) 305-10-50, факс: +7(856) 335-27-58                                                                                              

е-mail: doncollege@rambler.ru, ИНН 9303006537                 

ПРИКАЗ 

12.09.2024                                                                                                                                         № 263 

О проведении школьного этапа                                                                                      

Всероссийской олимпиады школьников                                                                                           

в 2024/25 учебном году в ГБОУ «Лицей «Коллеж» 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (зарегистрирован Минюстом России 05.03.2021 г.), 

приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики № 1645 от 10 сентября 2024 г. «О проведении 

Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной 

Республике в 2024-2025 учебном году», Соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного и муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024 году между 

Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики 

и Образовательным Фондом «Талант и успех», Методическими 

рекомендациями о проведению школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) на территории ГБОУ «Лицей «Коллеж» 

(далее - Лицей) в период с 14 сентября по 23 октября 2024 года на 

платформе «Сириус. Курсы» с использованием дистанционных 

информационно-коммуникационных технологий в части организации 

выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и 

оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных 

заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ при 

подаче и рассмотрении апелляций. 

 

2. Утвердить Требования к проведению школьного этапа ВсОШ (далее – 

Требования) в Лицее по каждому общеобразовательному предмету, 

определяющие описание необходимого материально-технического 



обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень 

справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной 

техники, разрешенных к использованию во время проведения 

Олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных 

олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников 

Олимпиады,  предоставление олимпиадных работ, а также 

рассмотрение апелляций участников (Приложение 1). 

 

3. Рабочим языком проведения Олимпиады является русский язык. 

Участие в Олимпиаде – добровольное. 

4. Назначить Налетову Н.Н., методиста ГБОУ «Лицей «Коллеж»,  

ответственным лицом за организацию и проведение школьного этапа  

и участие обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ в ГБОУ 

«Лицей «Коллеж»  в 2024/2025 учебном году. 

5. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа 

ВсОШ  Налетовой Н.Н.: 

5.1.проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа ВсОШ 

по каждому предмету, а также об условиях до 12.09.2024; 

5.2.организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, согласие на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в 

том числе в сети Интернет; 

5.3.назначить ответственных организаторов в аудиториях в день 

проведения Олимпиады; 

5.4.обеспечить контроль за исполнением мероприятий, направленных на 

организацию и проведение школьного этапа ВсОШ, а также 

проведение инструктивно-методического совещания с учителями 

Лицея для изучения Требований; 

5.5.внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 

3.1/2.4 3598-20. Ответственный – заместитель директора Богач Л.В. 

5.6.обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в Лицее в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики            № 1645 от 10 сентября 2024 г. 

«О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой 

Народной Республике в 2024-2025 учебном году»; 

5.7.обеспечить методическое сопровождение школьного этапа 

Олимпиады, разработанное региональными предметно-методическими 

комиссиями, в соответствии с методическими рекомендациями к 

школьному и муниципальному этапам Олимпиады 2024/2025 учебного 

года, размещенных на официальном сайте Центра олимпиадного 

движения Донецкой Народной Республики; 

5.8.организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады на портале регионального центра обработки информации; 



 


